
KOr{TRATA. & trwJ p1Erunnunq
Me date 25.07.2019.

PJESA r E KoNrnarils: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd njdrtin and; dhe

N. N.p.T., vazh Lesi,..;, ne an€n tjet€r, jan€ pajtuarte I r e sh€nu obo les ne Llopushnik ( Lot 1).me -5-2-l( dshe rS3_521

Neni I L€nda

1..1 L6nda e kontratEs eshte ekzekutimi i pun6ve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndertimi i murit dhe oborrit te shkolres ne Llopushnik ( Lot 1).

sipas ofertes financiare origjirrare te dhene nga oE(shih oferten ).

Neni 2 Qmimi

2'1 Qmimi total i pun€ve duhet td jetii: 481732.06 €; katerdhiet e tete mij e shtateqind e tridhj,ete e dy euro e gjashtecent).

2'2 Q'mimi i pdrmendur n€ Nerlin 2'1 mE sipdr duhet td- jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesitsipas kontrat€s. Ai duhet td jet€ i prer€ dhe t6 mos i ndnshtrohet narystrrme've,

2'3 Pagesat do td bdhen nd pajtim me triushtet e pdrgiithshme dhe/ose't€ Veganta t€ kontratds.

Neni 3Rendi i p€rparisis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd viiim: s{tr:.

$1

AJ
Te-nderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike; .ij-- eV-,..t,

E rm ga *,fr .

(a)
(b)
(c.)

(d)
(el
(D
{ol

Marr€veshja e kontrates;
Kushtet e Veganta t€ Kontratds:
Kushtet e Pdrgjirhshme td Kontrardsl

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rlbejn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tjetr€n; <the n€ raste te paqart€sisd osedivergienc€s, ato duhet td lexohen sipasr rendit t€ pdrpar€sisd nd t€ cilinjan€ dh€ne m6 sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha m q6 kan€ t€ et Autoritetit KontraktuesKontraktuesit cbkin titullin
faks, email os lisht. Komuni 

identifikimit dhe duhet t6

ose Menaxher n0 Kushtet e ntrates. 
es mund td adreri,chen ,A.ut

4.2 N unikatt
q€ ka e kom J#fi3.rl"l!'1,*3li#J;l;#Tl'll'[:Affi,ll;,iiJlil
Ne te t t'i ma e p€r t€ siguruar pranimin e iomunikimit t€ tij.
4'3 Kudo nd kontratd parashikohet piir dhdnien e 

.ndonj€.njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg n€sespecifikohet ndryshe nd nioftim te tille, pdlqim, miratim, cirtir*ate upo'u.ndir do t€ jet€ n€ formd td shkluar dhe falet,,njofton,,,



"vd(etojd", "miratoj "ose"ven(los€ "drr td interpretohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i
till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €shtd e p6rgatitur ne giuh€n I n€ tri origjinale, dy prej t€ r:ilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin l(ontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni I P€rkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

I . l "Kontrati'r do t€ thot€ man€veshje tC lidhur ndErmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq 6shtd sh€nuar nd formularin e kontratds
td ndnshkruar nga paldt, duke p€rfthird te gfitha shtojcat per kete dhe t0 gjitha dokumentet e inkorporuar me rr:ferenc€ nd t€.

1.2 "Pun6" konsiderohen t€ giitha ato pund td cilat jand objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Konfaktuer; k€rkon qE t€ lcahen nga
kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rr€nim nd€rtesash, pajisje, struktura inxhinierirrgu civil, struktura td tjera apo pjes€
te [yre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonc,mik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar nE formularin e kontrzLt€s, i cili (te cilet) eshte pale
nd konhat€ dhe eshte i obliguar t€ kyejd pun€t sipas marr€veshjes dhe i cili do te marre shum€n sipas marr€veshjes me kontrat€.

l.4 "Menaxheri i Projektit" €shtd njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompeterLt Autoriteti
Kontraktues), i cili dshtd p€rgiegj€s p€r mbik€qyrjen e kryerjes se puneve dhe p€r t0 giitha hollesirc dulet fi naportojg aktues.

l.5"Qmimi Kontratis" do td thotij shuma qd i paguhet Kontrakluesit sipas marr€veshjes nd formularin e kontrat6s.

l 6 "vendi i nddftimit" do te thotd vendi i cakluar p€r kyerjen e pun€ve t€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td ihote e tere makineria p€rfshire edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pdr kyerjen e
pun€ve td kontraktuara qd duhet t€ b€hen sipas kontrat€s.

l{uro Lsmaili

'.25.07.2019.

N.T.P'" Alte
& N.P

2 Gluha do te jet€ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



1.8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llol;aritjet, informatat e
kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e pergiithshme te Kontrates.

l.l0 "KVK, do t€ thotO Kushtet e Veganta te KonhatEs.

Neni 2 Gjuha dhe ligii iaptiikueshEm

2'1 KVK e saktdsoin€ cili €sht€ ligji qti i p€rcaktun te gjitha geshdet q€ nuk jan€ t€ mbuluara n€ kontrat..
2'2 Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen ne $uhen e specifikuar n€ K
Neni 3 Transferimi

Neni 4 N€n-kontraktimi

4' I N€nkontrata dshtd valide vetdm n0se kir marrcveshje t€ shkruar p€rmes s€ cil6s Kontraktuesi ia besonnjd pale t0 tret€. e nj€ pjese te kontrates se tii

4'2-Elementet^e kontrat€s qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen tdJovw r uvu9rl l9

i::.^1'#-,..::1::.I. f:.,-,T. igy'liTil te ienkogur.tuou. giut.-rrnJi.rn*i,rnit te kontrates,

f y:i':::I:ii*:s.Autoritetii:ilyoy*ootaraimerojei<ffi ;dffi ;;fi#i;i"T""HH;;
z\utoritetit konhaktues me rastin e

duhet te njoftoj me shtaim

15:llfgy::y,:::L.liry:'nukr€shohet.ut;,#i-i;il.il;;,,k;#;#il",I'"ii;.#
dit€ pune nga manja e njoftimi!

Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat. pe"rrt.irn Jrire.
shkrim nga Autoriteti Kontraktues,

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, meglithat€nevojshme, pagesat direkte p€r ndn ontraktor€t.
td siguroj, ku e konsideron si td

4.4
niai p€r aktet, gabimet dhe ntraktuesve t€ vet si dhe tuJsJ gabime ose neglizhenc ntgve te tii ose punetorevendo vimi i n€nkontr-aktuesit td projektit nuk e liron Kokon

3' l rransferimi do td jet€ valid vetdm nese ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes t€ cil€s Kontraktuesi esaj te nje palO e het€. kontrat€n e vet ose nj€ pjes€ td

3.2 Ko
ndonje J;#ff!t'#l#H:[,r. shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta kontrat€n ose nj€ pjes€ t€ saj, ose

ll-.$"f" ngarkes€ per pagese, n€ favor t€ bankierdve t€ Konhaktuesit, td shumave q€ duhet tdRontrates: ose ose q€ do t€ bdhen borxh sipas

b) nd rast t€ dhdnies se te drejtes sd Kontrirktuesit sigurue_sve t€ Kontraktuesit per tg kerkuar pagesen ngakur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyririin e Kontraktuesit.
person tjet€r i detlruar ne rastet

,3^1 .P!l:"liTl..i:yl 3.2, aprovimi i qie transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta rirojd
kontrates qd tashm€ dsht€ realizuar ose p€r pjes€n qe nuk eshte bartur.

nga obligimet e veta pOr pjes€n e

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds. d.{9t t! plot€sojne kriteret e p€rshtatshm€rise qE zbatohen pdrtransferimi b€het ne bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjete, nnanciar.
e kontrates pdrveg ne raste kur

n p6r nj€ periudh€ q€ e tejke
si, Kontraktuesi duhet o6. I

ues, me k€rkes€ dhe shpenzime te
e garanois€ sd skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

agjent€ve ose te punesuarve, ne te
tij. Aprovimi i nenkonhaktimit t€
aktuesin nga obligimet e tij sipas

at€ t€ periudhds s€ garancisO n€n
gfar€do momenti pas skadimit t€

tetit kontraktues, pdrfitimet e

ato dokumente plot€suese dhe
t€ saj.

Kontraktuesit ne vend punishte,

t€ mir€, dhe duhet, n€se

Neni 5

Neni 6

5'1 NEse dsht€ e nevojshme, brenda 30 dit,Ssh nga n€nshkrimi i kontratds, autoritetitonlraldues duhet t,i jape " nje
fll,^" n:f.:::,".*p:i^g::'l*^?g l.uJLiTil e kJntrat€s dhe k"pj;tilp-;;i'rfti;uJin. aom,n.,,teve tiera i€ ko d rtsri.t"r"fffT::J:.t?:1*:1i,::::"1:'"'*#:-r.:1": ar" t"p:.i!',p-'.i?"ir#ilh#ffi!i'.!f.,il;6oi Ji;
iffiHn,._i:pj,,.1ff#,,,f;1li;#.ll,ly::::,*:_p$;li;',r*;F;;#; ff;#TJ"rlfiT,[ffi pas ,dshimit n .,n,uu"9,J!p€rrundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit k;n;.n".rie giitr'ffffi iltt:d:i;il: il1ffiHff',i*.i3ffi:fillX

|,iJiT.Hfiffil1ir:,Tl?:*:,f:i.o.,lif:l:^i:*:ilii,_:\i",t: specirrkimet dhe dokumentet tjera q€ i jsp autoriteti kontoaktues nuk duhett€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njE pare t0 trete nga Ko,,Lutr*ri pu pul.6-"iu}ffil.;;;#Hrl
5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra adminishative q€ inkorporudh€zimet qe jane tc nevojshme pdr ekzekutrim tE mir€ t€ tont uter ort.-per to;p.*;; d€mi nga ndonj€ de

DhOnia e dokumentever

Qasja nd vend punishter

6. I Autoriteti konhaktues, ne 
{o!!n.e duhur dhe n€ pdrputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhen0 p€rputhje me programin e zbati nit t€ detyrave te ber;akiara ne tet krirrt.-i!-peigi*rrm..

6 shfryt€zimit, duhet t€ mir€mbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ tij nEk Konhaktues, ti kthej ato ne gienJjene tn orieiinur;p*;erlirndimit te kontrates.
6'3 Kontraktuesi nuk do te ketd te drejte te nclonj€ pagese p€r pdrmiresimet q€ rezultojnd nga puna e layer me iv$n e tij.



7'l Kontraktuesi mund te kdrkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligje
3akonet, rydherati; apo ligiet andsore t€ Fi-epublik€s se Kosoves t€ cilat mund te n;ikojne te Kontraktuesikontrat€' Autoriteti kontraktues mund ta.iape ndihm€n otertuar ro"trfi;i;;;;enzime td Kontrak
7'2 Ne baze td dispozitave t€ ligleve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje telehtosuar prokurimin nga Kontr-aktuesi per tE gtritha vr,zat.are tej.t . ;.;;jrh;;; duke pdrfshird lejerpersonelin, sh€rbimet e t€ cil€ve Kontraktuesi dhi Autoriteti kontrattues I tori.iaoon td nevojshme, si dh

Neni 7

Neni 8

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontralrtuesit

Obligimet e Kontraktuesit

rregulloreve dhe informatave mbi

it.
realizimit t6 obligimeve t€ tij me

t€ defekteve

giitha perpjekjer e nevojshme per td
,3.pun€s dhe lejet e q€ndrimit, p€r
lejet e q€ndrimit p€r familjet e tyre.

aktuesi konsideron se k0rkesa e ni€
kontrat6s, do ta njoftojE auroriteiin

administrativ nuk do t€ pezullohet

rlikEn e Kosov€s dhe do t€ siguroj€
k0tyre ligieve dhe negulloreve.

personale, vdekja, dhe humbja ose

nd shumat e

iti dhe pron€s s6 afErl.

it te punimeve do t€ b€hen n€

pritet nga nj€ kontraklues i aft€ dhe me pervoj€ q€ ka nddrmarr p,n€ t€ ngjashme.
e aft€sis€ dhe zellit, e cila do t€

8'7 Kontraktuesi do cilesin(i e punes dhe p€r cildsind e materialeve dhe cildsis€realizimin e puneve t t€ punonj€sve qd jan€ p€rdorur pdr

8'8 Kontraktuesi duhet tE siguroj zonEn e rrddrtimit menjeherd pas fillimit G punes per arsyet e mdposhtrne:
a' nE qofte se pdr kyerjen e prur€ve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t6 llojeve td ndryshme, vinga,td larta, etj do t€ p0rdoren dhe td llojeve t€ ndryshme, skela
D' ne menyre qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8'9 Kontraktuesi do te jete per$egj€s pdr sigurin€ e te giitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

8'6 Kontraktuesi do te siguroj qe te giithapun€t qd ailajo do te b€je, si dhe riparimin e defekteve giat€kohd dhe n€ pdrputhje me standarde! pralrikat, -.todut dh" procedwat.trl.trir. Jil. per me teper me s

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pundsoj persone
pajisje tc aprovrrara nga m'enaxheii^i projet *:-f. detdr dhe
vet€m n€se kualifikimet e tyre p€rkat6'se, 

", Xl:oJ:' 
pajisjeve

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

do t€,jo s, __
do t€'jo S, rtsu. per eKzeKuum te plotg dhe teShuma e e Autoritetit kontraktues pdr qfaredopasojd e li .uesit.

dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet

me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
detaj tE kontrat€s pa pajtim paraprak

8'4 Ndse Kontraktuesi €shtd grup, p€rb6rja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa pelqimin pmaprak me shkrim tp Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontraktuesi do te siguroj se pun€t do t€ fillojn€ dhe t€ p€rfundojne brenda afatit te caktuar rene nd proglamin e b6r€ sipas Nenit 12.

l0'3 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do t0 jetd n€ formdn e dhene nd pjes€n IV t€ kontrates.

Neni 11 Pirgjegi0sia dhe Sigunimi i Kontraktuesit

rdhrave administrative K(
:primit te kontrat€s, ai, lje
et e tij brenda 30 ditEsh ur,

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproj€ sipas te.giitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi n€q€ personeli i tij, t€ aftirmit e tyr:e, dhe pu'€tor€t vindoie te tiflgiith*ttu iii.rpir.i":"e dhe t€ veprojn€
8'3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd te $itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si prir

:T"Y:_TY: Tl:i:li: ryl 
q:uime t€ ekzekutimit te konrrates, ai nuk do te publikoj€ ose shpalose asn

ll.l Nga data e hllimit e deri sa t€ lEsholLet Certifikata-e_Konigiimit t€ Defekteve, neziqete l€ndimeved€mtimi i pron€s (perfshire, pa kufizim, r*,et, rtnpiuni.i, Materialet, dhe pajisjet) jane reziqet e Konhaktue

ll'2 Kontraktuesi duhet,.:ry"ilj, .i+ri-'"g.u dita filrimit t0 prmimeve deri nd tund t€ periudh6spdrcaktuara nd KVK per ngiarjet e meposhtrne te cllat jane per st*ak te neziqeve te Kontrakuesit:

humbje ose dOmtim i rteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i
humbje ose d.mtim i pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

(a.)

(b)
(c)



(d) demtim ose vdekje e personelit te tij

I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€ns duhet t'i ddrgojd Autoritetit Kontaktues
ka pdr q€llim kompensimin e nevojsh€m p€. apo ddmet e p€suara.

I 1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te dlle atehere kontrata do t6 konsiderohet e anuluar
pjesdmanja ne aktivitetet e prokurimit ptir jo mE pak se nj€ vit.

I1.5 Ne qoftd se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrimit te
mund te z$asO afatin e caktuar p€r dor0zimin e certifrkatds mbi sigurimin ose te eliminoj€ sigurimin
frtimi i kontraktuesit.

l2.l Brenda koh€s se specifikuar ne K.VK, kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit te Projektit nje
p0rmbaje se paku me se vijon: menlren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatinkohor
vizatimeve, metodat e pdrglithshme qe rlo ti zbatoje, dhe afatin kohor pEr secilin aktivitet td specifikuar.

policdn dhe certifftat€n pdr sigurim qe

kontraktuesi do t€ pdrjashtohet nga

mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
t€ zbresd gmimin e shp€rblimit nga

argument md shkrim Menaxherit

tii jetO pergiegjes per te mand hapaf e
parandalum gdo humbje ose aksident i

e tij, pOr t€ siguruar qE strukturat dhe

Neni 12 Programi

p€r miratim. Programi do te
k€rkohet p€r dor€zim dhe miratim te

12.2 Ndse menaxheri i projektit p0r me tr:pOr k€rkon modifikime ne programin e pun€ve nd kuad€r t€ t€ kontraktuara" kontraktuesi duhet
ta rishikojd edhe nj€her€ programin dher t'ia kthej6 prap€ Menaxherit td projektit. Konhaktuesi do td
shumd se periudha e p€rcaktuar ne KVK.

j Programin n€ intervale jo m€

12.3 P'dr gdo pakOnaq€si apo mosmarrdveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td
t€ Projektit.

12.4 Puaqitja e programit te tille, duke p€rfshirE qdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t€ ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit
sipas pun€ve tE kontraktuara, si dhe gdo modifikim t€ p€rfshird nd programin e punimeve nuk do t€
kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhenc€s sE kontraktuesit glate perpilimit tO programit.

n€ ndonjd pages6 shtes€ pOr

Neni 13 Siguria ni vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketO td drejten ttl ndaloj qasjen ne vend-punishte p€r gdo person i cili nuk €shtd
pdrjashtim td personave tC autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

perfshile n€ zbatimin e kontrat€s, me

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ sigurinE n€ vend-punishte gfate gjithe periudh€s s€ ekzekutimit dhe
nevojsh0m, n€ interes t0 punonj€sve t€ tij, agjent6ve te Autoritetit Kontraktues dhe pal€ve te treta, per G
cili mund te rezultoje nga kryerja e puner/e.

13.3 Kontraktuesi do t€ marrO te giitha hapat e domosdoshme, pdr perglegiesine e tij dhe me
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do td jete pergiegi€s p€r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurinti, skerm€n
dhe pajisjet e siguris6 te cilatjan€ tE nevojshme pOr zbatimin e duhur tb detyrave ose qd me arsye mund te kOrkohen nga Autoriteti Konhaktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t€ siguroj€ q€ purLimet dhe instalimet nuk shk
nugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do td marr

14.2 Qdo mase te vega.nte tg cil€n Kontrrrktuesi e konsideron td nevojs
apo per t€ pOrforcuar pjes€t e rrugeve, urave, do t€ bartet ne shpenzim
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftojd Autoritetin kontraktues p
Riparimet e ddmit te shkaktuara ne mrg€,, ura nga transporti i materiale

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte pergiegtes per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e Republik€s se Kosov€s.

15.2 Td giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejand p€rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmorrizoj6 gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datds prej 28 ditdsh para dor€zimit t€ tenderit dhe dat€s sd fundit t€ vertetimit te p€rfundimit t6 pun6ve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejcrj€ ndryshimin e gmimit t€ konlraktuar p€r shkak t€ ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur giatrS koh€s sa ka qen€ n€ vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose d€mtimi i Pun€ve osc Materialeve qd do t€ pdrfshihen nd Pun€t ne mes te Dates sp fillimit dhe nd fund t0 periudh€s s0
Korriglimit td Defekteve do t0 negullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit ndse humbja ose dpnntimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun6ve

l7.l Kontraktuesi do te fi1loj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar nd KVK.



17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instrrloj Pundt n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t
clordzuar nga Kontlaktuesi, i pdrditdsual me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plot€soj
KVK.

Neni l8 Zgjatja e periudhOs si ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t0 k€rkojd zgalje tE periudh€s sd ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s sd tij
ndonjdrdn nga k€to arsye:

. a) Autoriteti kontraktues ka d€r;htuar t'i plot€sojC obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t0 pdrkufizuiua si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mtrnd td ketE vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje
kdrkesd pEr zgtratje td periudhds s€ reali:zimit pdr td cil€n ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p€rveg n€se'Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakhres, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues td dh€na

. 
kontrol lohet k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje
periudh€s sd realizimit ndse mund te arsyetohet, ose n0 mEnyr0 prospektive ose retrospektive, ose ta
dh€nd e drejta p€r zglade t€ periudhds.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do t€ paguaj d€niet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm€n ditore t€ cekur n€
0sht0 me von€ se Data e K€rkuar e P0rfundimit. Shuma totale e dOmeve td likuiduara nuk duhet tE
Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€rnet e likuiduara nga pagesat pdr shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa
ne detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtdn e vlerEs maksimale nE baz€ te nenit l9.l ai mundet,

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) t€ nd€rpresd kontrat€n; dhe

(c) te hyje ne nj€ konhat€ me njd pal€ tb tret€ nE koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€ pun

Materialet dhe mjeshtiritd

Neni 20 Regiistri i punEs

20.1 Nje regiisrcr i pun€s do t€, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte
te paken informacionin e m€poshtOm:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e pun0s, numrin dhe
punishte, materialet e frrnizua'a, pajisjet n€ p€rdorim, pajisjetjo n0 gjendje pune, testet e

e paparashikuara si dhe urdhrat. dh€ne Kontra-t<fuesit;
b) deklaratat e holldsishme te t€ glitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes sd b€r€ dhe

afta p€r tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t€ r€nddsishme n€ llogariden e pagesave qe duhet

20.2 Sh€nimet e b6ra n€ reglistrin e pun0s, si pune ne progres, duhet t€ nOnshkruhen nga Autoriteti
Kontraktuesi ose p€rfaq€suesi i tij. Nese Kontraktuesi refizon, ai do td komunikoje pikepamjet e tij ndaj
dit0sh pas dat€s n€ t0 cil6n janO regjistruar te dh€nat apo deklaratat kundErshtuese. Ndse Kontraktuesi
pikdpamjet e tij brenda periudh€s s€ lejuir, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e
t€ shqyrtojd regjistrin e punes ne gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, td b6j€ ose t€ marr nj€ kopj
nevojshme p€r informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkesds, Kontraktuesi do ta s;iguroj€ Autoritetin Konhaktues me informacionin e duhur pdr
e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

2 l. I Pundt, komponentet dhe materialet do t€ jend n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
tjera nd konhatd dhe do t€ mbahen n€ dispozicion td Autoritetit kontraktues p€r qdllime. identifikimi giate

21.2 Te giithapranimet teknike preliminrre do tE jenE objekt i nj6 kdrkese t€ d€rguar nga Kontraktuesi
ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, si
specifikuara n€ kerkes€ duhet t€ certifrkohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnd k€rkesat per kete

21.3 Edhe ri6se jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pdrfshihen ne pune ose ne
refuzohen dhe duhet t€ zdvend€sohen mcnj€her0 nga Kontraktuesi ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon
t'i jepet mund€sia t'i riparoj€ dhe t'i pdrmir€sojd materialet dhe artikujt q€ jand refuzuar, por k€to
inkorporim n€ pune vetem nese jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.I Autoriteti Kontraktues do t€ em€roj "Menaxherin e Projektif', t€ cekur nd KVK, i cili do td jetd
punEve giatd t€r€ koh€s, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit rc puneve e deri nE skadimin e
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

t€ krytren n€ pajtim me Programin e

brenda afatit kohor t€ specifrkuar n€

ose pritet se do t€ vonohet, p€r

Kontraktues se ka pOr q0llim te beje
ka ndonjO marr€veshje tjetdr nd€rmjet
:itheperfshirese ashtu q€ te mund te

shkrim Kontraktuesit k€t€ zgjatje t€
Kontaktuesin qe nuk i eshte

K pdr Qdo dite qe Data e Perfundimit
kaloj shum€n e p6rcaktuar n€ KVK.
cldmeve td likuiduara nuk do td ndikoi

ta njoftoj € Kontraktuesin:

iura e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje

jin e pundtor€ve td pun€suar nd vend-
nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat

e dor€zuma dhe te perdorura, te
Kont'aktuesit.

dhe t€ bashkd-n€nshkruhen nsa
Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15

qe t€ n€nshkruajd ose t€ paraqesd
itura nE regjist€r. Kontraktuesi mund

tti shdnirneve t€ cilat ai i konsideron t0

rnbajtur regiistrin e punes ne m€n1'r€n

mostrat. strukturat dhe kdrkesat
periudhds s€ realizimil

r\utoriteti Konhakfues. K6rkesa duhet
rastit. Komponentdt dhe materialet e

pma se td inkorporohen n€ pune.

in e komponent6ve, ato mund td
ose gabime. Kontraktuesit mund

le dhe artikuj do t€ pranohen pdr

pdr mbik€qyrjen e ekzekutimit te
garantuese t0 defekteve dhe pOr



22.2 Qellimi i
r€na dakord.

ne konharc.

Neni 23

Neni 25

Neni 26

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojd qd kdmponent€t dhe materialet te dor€zohen n€ kohe n€ vend p€r ti I aLutoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj6
me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontrakfuesi konsiderohet se ka vlerOsuar plotesisht vesht q€ mund t'i hasd n€ kdte aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q0 t€ paraqes€ ndonjE arsye pEr vonesO n0 p€rmbushjen e detlrave.

22.4 Autodteti kontraktues do t0 kete te drejte, ose nga vete ose agientit e tij, qe te inspektoj€,
materialet, dhe mjesht€rin€, dhe td konholloj€ progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit tE

mes0 dhe testoje komponentet,
artikulli q€ p€rgatitdt, fabrikohet ose

prodhohet p€r ofrimin e sipas kontratds, n€ mdnyrd qd t€ pdrcaktoj€ n€se komponent€t, materialet dhe ieshteria kand cil€sind dhe sasin€ e

kffkuar, Kjo do t€ b€het n0 vendin e proclhimit, fabrikimit, phgatitjes ose ne vend.punishte ose n€ ndonj vend tjeter, sig mund t0 specifrkohet

22.5 N0se komponentet dhe materialet i lcane kaluar testet, Autoriteti kontraKues do ta njoftojE
procedur€s lidhw me k€td.

ose do te miratojE certifikimin e

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pOr rezultatet e testit, secili do t€ jap€ deklaratd pOr pik€pamjet e tij ndaj
mund tC k€rkojn€ qe keto teste tetjetrit brenda 15 diteve pas ngitjes se rnosmareveshjes sd tilld. Autoriteti kontraktues ose

perseriten ne te njejtat kushte dhe nethana, ose n€se ndonjera pald k€rkon, nga nj€ ekspert qe zgi rne pelqimin e perbashket. Te giitha
pra vonesO te Kontraktuesi. Rezultatetraportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues i cili d9 t'i komunikojd rezultatet e ketlre

e ri-testimit do t0 jend pErfundimtare. Kosrtoja e ri-testimit do t0 bartet nga pala pikepamja e t€ cilit se €sht€ gabim nga ri-testimit,

Paralajm€rim i hershGm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do td informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se v€ren ndonj€ apo l€shim n€ skica (vizatime) apo
edhe nC specifftim gjate kryerjes s€ pun€rre duke ia t€rhequr vdrejtjen se ato mund te ndikojnO me vone n0 itetin e puneve.

23.2 NCse Menaxheri i Projektit vOren el<zistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica
evitoj menjeher6 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vler€sojn6 se nd€nimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme
p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndiliojne ne gmimin e kontrates, at€herE Menaxheri i Projektit n€
do te korrigiojn€ dhe kompensojne situaten sipas Ligiit te Prokurimin Publik,

ishte b€r0, deri nd datEn kur pagesa €sht€ bdr6 me vonese, e negulluar sipas bankave vendase pEr kredi n€

243 Artikujt e Pundve pdr t0 cilat nuk €sht€ dhene norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrat€.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.7 Pagesat do t0 bEhen n€ Euro.

24.2Pagesat do t0 negullohen p6r zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues te paguaj Kontraktuesit shumdn e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifftate. N€se Autoriteti b€n nj€ pagese me vonese,
Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pages€ me vones€ n€ pagesen e ardhshme. .lnteresi do t€ nga data nd t€ cil€n pagesa duhet t€

ne specifikim tekni( ailajo do t'i

shkak te gabimeve te tilla ose te
me autoritetin kontraktues

e ndertimit.

traktues dhe do t0 konsiderohen t€

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se l0shuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen n0 llogarin€ td dhdnO n€ Pjes€n V, Identifikimi
Financiar, i kpsaj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I nj€jti formular, q€ i bashk€nglitet k€rkes€s
raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankarer.

pagesO, duhet tE p0rdoret pOr t'i

Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td p€rmbajnd pajisje p€r nd€rtim, instalim, testim, dhe punOn e qe duhet td kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pOrdoret pOr td llogaritur gmimin e kontrat€s. Kontraktuesi do
n0 normOn e Paramasds dhe Parallogarisd p€r 9do artikull.

paguhet p€r sasin€ e pun€s s€ kryer

25.2 Ne rast t€ kontrat0s paushall€, P€rslrt<rimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet me gmim p€r
P€rshkrimi i Aktivitetit perdoret p€r morritorim dhe kontroll td lcyerjes sd aktiviteteve ne baze te te
pagesa p6r Materiale n€ vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do tE tregoj shp€mdarjen e
Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te bej€ pages€ paradh€nie Kontraktuesit tE shumave t€ p€rcaktuara nd K
dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garanci,oni te Pakushtezuar Bankar n€ nj€ form€ t€ prariueshme p€r Ar
td barabartd me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri sa t€ b€het pagesa e par€, por shuma e
progresive nga shuma qE paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet p€r parapagim.

e lcryera nga ana e Kontralctuesit.
Kontraktuesi do td paguhet. N€se
ialeve n€ vend punim vegmas ne

nsa data e caktuar n€ KVK kunddr
in Kontraktues n€ sasi dhe valut€

duhet t€ reduktohet n€ m€nyrd



,T:-5:rll*ysi do t€ Rjrdoln.qarapagimin vet€m p€r t€ paguar pajisja, materialet dhe shpenzimr

trtrfffilii:f;.fitX#*:'#i,X1fli;.'ff.t " pug"u p*uot'eni' e,tt; pil;.* ne kete menyre

26'3 Panpagim do td pasuhet,duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pdr shkak tdperfunduar td Pundve ne baze te pages€s.

r: tjera tE nevojshme posag€risht p€r
,: furnizim t€ kopjeve td faturave ose

Neni 27 Mbajtja e Paras€

L*"'..*.1*T:,piip,.,'.f .1*e,.tei"ilffi 
";;;ff;.T"ff ;.n:ffi H?,i.(c) Menaxheri i projekiit *dhe.on kontraktuesin qe i;i rfri"ie ffJ&;ffiill:ffi**pasur defekt.

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do t€ ndalet n Kontraktuesit deri n€ p€rlirndim e t€r€do te tejkaloj 10o% e vler€s totale te kontrat€s orij esi mund t€ z€venddsoj parat€ e mbaifl
Pun€ve. Kjo shume ne asnjd rast nuk
me garancion bankar..me k€rkesd".

3r.r#Xlr:"tt;rrr: 
ose garancia e mtbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te sd llogarisd p€rfi.urdimtare t€

Neni 28 V0rtetimet e pagesis

28' 1 Kontraktuesi do t'i dor€zoi€ Menaxherit te proiektit rapoftet mujore tE gmimeve t6 vler€suara t€kumulative tg vertetuar mg parg.

2 ektit do ta kontrollrrj€ punen e kryer td kontraktuesit per G vertetuar cil€sine ep

28.3 Vlera e pun€s s€ kryer do td pdrcaktolhet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Vlera e punds s€ p€rfunduar p0rfshin:
a' N€ rastin e Konhatds s€ Paramas€s dhe ParallogarisE, vler€n e sasis€ s6 pun€s n0 rararnasd dhe parallogari q€ €sht€ p€rfunduar;
b' 

Ir:iffi;:.'"rat€s 
paushall€, vlera e pur€s s€ ekzekutuar do te perbej vler€n e aktivitetfve t€ pertunduara n€ p€rshkrimin e

28.5 Vlera e punes s€ p€rfunduar pdrfshin 'rrerEsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

pt ce t€ pranimit, do tE dor€zoj€ tek Menaxheri i projektit nj€ draft

TJ # € detaje yl..dl. punes si b€re n0 p€rputhje me kont iten-, serd ,"' e oetaJe vleren e pun6s sE b€re n0 p€rputhje me kontrat€n, sd
pdrgatis deklarat€n e llogarise perfiur;r.r'i". 

- ' ^'-"--ktL-"' ^w'|r'ueru' se uuner paguar sipas kontratds, nE m€nyr€ qe i,i*1r-r..rl'ip.""i.r,ri re

29'2 Brenda 30 diteve pas pranimit t€ drafl-deklaratds se llogaris€ p€rflrndimtare dhe te. giithe informacionit 1€ k€rkuar ne menlre t€ arsyeshmepcr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do td p€rgatisd a"lrurate'n e rrog*ire pein rai-tare, e cila p€rcak[on:

opinionitte tij duhet t
humave te paguara p
ates, b'anci,.,i!s" u, "*, flJrffi;ffi:J.,.?T"i"TfJi'i*Hil:l:

tutoriteti kontraktues ose te pdrfaqesuesi i tij i u*d}*, dhe te Kontraktuesi, deklarat€n e llogariseimtare pdr t€..cil€n duhet-paguar Kontraktuesi 
"e 

f;ti; 
"tq"t 

"er. 
Autoriteti kontraktues oseuesi duhet r€ n€nshkruajn€ deklarat€n e logarise pern ai-Li"]',;;F;il.;;;;##r;,:;; *rrat€s dhe menjdher€ do t€ dor€zoj€ nje kopji te,e;rhk;a Milaxherin e proiektit.

Neni 30 Shkaqet pEr kompensim

3 0. I Shkaqe pOr kompensim konsiderohen ngi arjet si nd vijim:

(a)

il:ilj["$Illl"t*::,1*l-sr:::.*:e_!:,q::j,p vend nddrtimit datae posedimit e specirrkuar

loJn,^".,Y'Jif:i:1,?3:-\:': y*:f: *ljlritiridrtd;{ii#i"#;,,e:::'ilJ"i:', lil';ffj:fl'il

pas orarit t€ p€rqindjeve tE

t€ p€rfunduara me minus shumen

dhp v€rteton shumdn qii duhet t,i

KVK.
(vizatimet, specifikacionet) apo

e cila lnandej zbulohet se nuk ka

rrones€ apo shpenzime shtes€ p€rfaol*.*rr5J#aktuesit 
tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoj

(e) Parapagimivonohet.

Hl;:ffi::rl.;:* r:"*::.*:,i51:"l"net n€ l€shimin e vdrtetimit p6r permbushje t€
ffTfyf";":n,ld r.3.ns".u po: kryerjen . .r,ri"it"i.,i't ilffi"ilPf,;#ffiH1,:J

(0
(9)
joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30'2 Ndse njd ngjarie e tilld ndodh, atOherd Qmimi i Kontratds do t€ negullohet po ashtu.

cilat pengesa nuk jan€ per shkak te



PRANIIYTI DHE PTRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pdrgjithshme

Autoritetii Kontraktueb me q€llim t€ pranimit tE p€rkohshdm ose final do td b€het nd prani td Kontraktuesit.t€ jetc penges€ pdr verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete informuar. prej t€ pakt€n 30 ditdve para dat€s sE

Neni 32 Testet p6r pOrfundimin

32'l Pun€t nuk do t€ pranohen deri-sa tr: jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara n9 shpenzime t€ [re61a6perit. Konhaktuesi duhet tenjoftoje Autoritetin Konhaktues per datdn ne t€ cilen verifikimi dhe testet tu tilla mund t€ filloind.

ojne kushtet e koxtrates, duhet, ncse k€rkohet, td shkat€rrohen dhe rind€rtohen nga kontakluesi ose te riparohe4Kontraktueri, p€rndryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit t€ duhur .t ;6;;." t€ Kontraktuesit, me urdher te

Neni 33 Pranimi i pirkohsh0m

33' 1 Punimet do tE merren pdrsipdr nga Autoriteti konhaktues kur tE ken6 kaluar n€ mdnyr€ t€ konaqshme testet per prarfm dhe te jete l€shuar,ose konsiderohet tejete leshuar, nje certifiikate e pranimit t€ p€rkohshEm.

33'2 njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikate t€ pranimit t€ p€rkohsh€m jo m€ herdt se 15 dit€

iffi 
ituesit, te jene td gatshme per pranim td p€rkohsh€m. Autoritetiicontraktues brenda 30 ditesh pas

e nj€ kopje p€r Autoritetin koutrraktues duke thdn€, n.se kjo Esht6
td cil€n sipas mendimit te tij jane p€rfunduar p*et ne pujtlrn..

e specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i k€rkon nga

33'3 Ndse autoriteti kontraLtues nuk arrin ose t€ ldshoj€ certifrkaten e pranimit t0 p€rkohshem ose t€ refirzoje fumizimet brenda nj€ periudheprej 30 dit€sh, ai do t€ konsiderohet se ka l(ishuar certifikaten ne aiten .'t noille a-sa; periuale.
33.4 Pas

L'11""1? j'-:il:;;l;i:'Jffi:iL'",:'l3T:;,ff"'#ffiHir,"ff"T:I;::iffff,?l.;jti::[1iffj'',fi:"#;,i:;

Neni 34 Pirgiegjisia mbi Defektet

;llf3iffi:: $#ii:|,"ffi:el:X,','",til:il:?#i*:l 
e derekteve, ose d€meve, n€ ndonj€ pjesd te pundve {€ clat mund td shraqen apo shraqen

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t0 d€mtuara ose.mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudhes se defekteve. "

shpenzime td veta do ta p€rmirdsoj€ defektin ose lur. periudha mbi p€rgfegl€sind ez€vend€simet ose rir:Lovimet do te frlloj nga data ku ir€ p€r k€naq€sin€ e mbik€qyr€sit.on pranim t6 pjesshdm, periudha e defekteve do te runimeve e cila €sht€ ndikuar nea

dh ndonj€ ddm giat€. periudh€s s6 p€rmendur, autoriteti kontraktrlres ose do tasi nuk arrin te konigioj nje defekt ose nje dem trenOa afatit tJ"Iie per. oriteti

a) te kryeje vete pune, ose t€ pun6soj0 dikE tjet0r p€r loTerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Korfh.aktuesit, nd t€ cilin rast kostoja eshkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbriiet ngu pug.rui. fi;;;;; nga garancitd qe mbaheir ndaj Kontraktuesit ose nga td dy;
b) te nderprese kontrat€n.

34.4.Ne raste urgjen rk mund t€ arrihe
nevojshme, autorieti axheri i projektit ffily' ,fl?fl;.ffi,,.-ilffiffJjTr:Menaxheri i projektit re shpejt qe te jete veprimi

34'5 Periudha e p€rgiegl€sis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Nese lghezgiqtja e periudhds s€ p€rglegidsisd sedefekteve nuk dsht€ e specifikuar, ajo do t€ jetd r'os Jite periuan" 
" 

Perei;;l'es*;ierekteve do te filloje nd dat€n e pranimit te p€rkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

35'l Pas skadimit t0 periudh€s s€ garancis€ ose' ne rastet kurka m€.tep€r se nj€ periudhe, pas skadimit td pe4i'dhds sd f'ndit, dhe at€her€ kurt€ jend zglidhur te giitha defektet apo demet, autotit.tiLnt aktues do i'i testro3e'ront ar,tesit nje certifikatf rtg pranimit p€rfundimtar, me



:kur daGn n€ t€ cild
.. Certifikata p€rfun
j€her€ pasi riparime

35.2 Pun€t nuk do td konsiderohen se jau€ realizuar plotEsisht deri
Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktuJs, e nj€ kopje

Shkelja e kontra
Neni 36 

|

I

36.1 Pala ka shkel in td shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrare. 
I

36'2 Ne rastet kur trat€s, pala e d€mtuar do t€ kete td drejte per keto kompensime: I

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds.

36'3 P€rveg masave t0 sipdrpdrmendura, urund t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund te ien€:
a) dOme t€ p€rgjithshme; ose

b) ddme tE likuidueshme

3.6.4 Mbulimi i d€meve, nzimet qd rezultojn€ nga zbatimii masave
shumat q€ duhet ti ;-agu , nga depozita, ose me pagese nga siguria ' 

te parapata ne kete nPn do t€ zbatohen duke u zbritur nga

37'2 Shkelja themelore e kontrat€s do te perfshiine, por nuk do td kufizohet n€:

;.f:rX|,f",i 
nddrpren€ pun€n p€r 15 ditd rresht pa qene e p€rfshir€ kjo nd€rprerje nd programin e punes s:i dhe pa autorizim t€ menaxherit t€

I e puneve mE

dataecerti tte
e.

te 
rigiimi i defekteve €shtd shkelje e k si nuf arrin t,i korrigioj brenda 30 dit€ve

,. ektit;
ontrates pdr numrin e dit€ve pdr t€ c emevie te likuiduara mund t€ paguhet.

37'3 Kur pala tjet€r kontraktuese ben shkelje t€ kontrates pf:.:^l: 
li'..tjera nca ato t€ parapma me Nenif 3l.2,Menaxheri i projektit do t6vler€sojd ndse shkelja materiale e kontrat€s paraqet baz6 per ihkeputje te iorrtr#s. I

Neni 37 Shk0putja e kontrat€s

37'l Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontrat€n nd qoft€ se pala tjet€r shkakton njQ shkelje themelore t€ Konhates.

ii.i,Y::ry*5*,j.*1j'jj:^,0:9, .,i,,..',. krijohen. rrethana^emergiente objektive dhe kjo e penson e detyrimeve td kontrat€s.y:l:*::l ]"T",,^.,-*tl'f:o.1lhl' -e 59"r.ad:;id" ;t;ilil;j%,noi#ri"r"."o!#;":,i:11"J
*:*:;.'-i:'.,"1.T:t,*o:j19:i1',t"':'i{h...ngng'..€ kryer pjes€risht, do te ke,k"d#; d;i'""ifi.T il

sa me pare qe eshte e mundur.

:l.J:*,*:g:-T^-t,r.Menaxheri i pro.iektit o"r,.iie?di.:e kffi,k##;l;li#iJl#,#L,""J nga zona e punds dhe ta l€n€
rtin e marrjes s6 njoftimit meshkrim p€r nddrprerje.

37'5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Kontraiktuesi do t€ nddrpres pundn menjeher€, do te siguroj vendl5 diteve nga pOrfundimi i periudh€s sd njoftimit.
dhe ta liroj vend punimin brenda

Neni 38 Forca madhore

3 Madhore" sig pdrdoret k€tu mendohet

; 
iaemite etj e shkaktuar jo me fajin apo

n€ grregullimet industriale, grregullimet
neglizhimin e pal€ve kontraktuesi, e par

elaplodimet, lGrmeti, zjwre\
dhe jashtd kontrollit t€ oal€ve

38.2.Ne.rast se ndodh ndonj€ra nga ngiarjet e dhe kjo i ben te pamundurpdrglegidsive te parapara me kontrate, pun€r e mundur duhet t,i siguroj€ 1td dhdnat e plota lidhur me ngjarjen. N6 kete viiim:

kryerjen e obligimeve dhe
it njd deklaratd me shkrim me

obligimet dhe peryieglesit€ e konhahuesit do t€ pezullohen deri sa t€ anihet niveli i mund€sise ive s€ pdrmbushjes s€ tyre.



ii. Gjat0 pezullimit dhe nd lidhje me punOt e pezulluara, td gji
personelit dhe shpenzimet tjera t6 nglashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesdmbedhjete 15 ditE, duke llogaritO nga dita e ngjarj
me Autoritetin Kontraktues duhet t,i vler€sojE te giitha punet e perfunau

iv' Afati per p€rmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td dety,rimeve te kontrates mund t€ zgiate,t edhe p€r njd periudhd pdr aq sa ka
zglatur periudha e pezullimit.

:;,")".,::ir*5:lj.*:::lf.Ji:.pJ:: ,tile,:*ci .g:le,1 lu uftr: pdr shkak t€ Forc€s Madhore, pe1t,i kryer obrigimet dhe p€rgjegjdsitd eparapara me kontratO, Auloriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dit6 mund ta njoftoje me shkrim p6r ndiirprerjen e kontratds,

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s€ kontratis

39.1 Ndse kontrata nddrpritet p€r shkak td shkeljes materiale td konhatds nga ana e kontra6uesit,
mb.i.vlerdsimin e punds sd p€rfunduar dlte materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
l€shimit t€ shl<resds nd fale dhe minus pr3rqindjen e vlerdsuar t0 pun€ve te pakryera siq dsht€ cekur nle
td aplikohen. Ndse shumrr totale e borxhit td Autoritetit Kontra^ktures teit<aton nOon3e pages€ si borxh

39.2 NOse konhata nddrpritet pdr shkak tii interesit t0 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale baz€
Menaxheri i Projektit do te le_shoj nj€ certifikat€ p€r vlerdn e punes s€ bdr€, materialet e porositura, ko
riatdhesimin e personelit te Kontraktuesrit i pun€suar vetOm per Prm0t, shpenzimet e Kontraktuesit per
pagesat ne avans te marra deri n€ dat€n e certifikatds.

obligim borxhi ndaj Autoriretit Kontra.ktues.

Neni 40 Pr,ona

40.1 Te gjitha materialet rlhe pajisjet e n,Jertimit n€ vend punim, Impiantet, pundt e pgrkohshme, dhe
Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpdtet per shkak t0 gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzeliutimi

i Projektues do td p€rpiloje shkresdn
ne avans qe jane marre para dat6s sd

. D€met shtes€ t€ likuidimit nuk do
j kontraktuesit, diferenca do t€ iet6

kontratEs nga Autoriteti Kontraktues,
e arsyeshme t0 heqjes s€ Pajisjeve,
jden dhe sigurimin e Pun€ve dhe

do td konsiderohen td jend prond e

kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues
dkr td nddrpres punen sa md shpejt q6
prSr pun,3t e kryera m€ pas per t€ cilat

je dhe pOr ndonje zgjidhje
dhe t€ mundohen ta zgiidhin
maksimale qd jepet p€r arritjen

apo arbitrimi.

4l.l Ne qoftd se pamundtisohet pdrmbushja e kontratds nga shpdrthimi i luft€s apo ndonj€ rasti tjetdr
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td vdrtetoi kete. Kontralduesi do td jiguroj vena punimin
6sht€ e mundur pas pranfurit te ketij vefteitimi dhe do t0 paguhet p6r punet e fy"ri p*a prmilil ttiu
eshtd arritur man€veshie.

Zgiidhia e mosmarreveshjeve

Zgjidhja miqisore e mosmarriveshjeve

42'l Parlt do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet pdr t€ zgiidhur nd.m€nyr€ miqdsore t€ giitha mosmarr€veshjet 9{ rnund t€ ndodhin ndgrmjet tyre. Sapo

Neni 42

e kesaj zglidhjeje do te jete 30 dite nga hllimi i procedurds. N€se perpjekja per t€ anitur zgjidhje mi ddshton ose nese Pala deshton t€

n*T|.|:,fh:.l1"iF*:r"l..per.z€IrdhJe, te dyja palet do te jene-teiira te vazhdojne nd faz€n e-ardhshme td procedurcs s0 zglidhjes sd

td shfaqet ndoqjd mosman'dveshje, Pal€t rJo ta lajm€rojnd njera tjetrdn me shkriri-per poziten e tlre ne
qd ata konsiderojn€ se Oshte e mundslhme. N0se cilado Pald e sheh t€ dobishme, pal6t do t€
mosmarrdveshjen. Pala do te i pergligiet l<€rkesEs per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas k€rkesds.

mosmarrdveshjes duke e lzljm0ruar tjetr€n.

42.2 Nds idhjes miqdsore te mosmandv merren vesh td p€rpigen te pajtohen permes_,institucionit t0specifiku nuk mund td arrihet zgjidhja t€ procedur€s ,6 pd.;tfirrit,,..;ia pute Oo G ketg t€ drejte tevazhdoje rne t€ procedures s€ zglidhjes

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrilveshjeve me procedurE giyq€sore

43'l Ndse nuk mund t0 an'ihet zgiidhje brenda 30 ditOsh nga fillimi i procedurds miqdsore per zgiidhje t€ jrn6smarr,uveshjes, secila pale mund tekdrkoj€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palOt pirjtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr mdny€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes,



PJESA III E K:ONTRA:IES KUSHTET E VEqANTA
KVK n€ vijim do td plc,tdsoind dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qd ka njC konflikt, dispozitat [Ctu do td mbizot€rojn€ mbi ato t€
KPK.

, 'ffi,&.Kit'J.4jfrW;&lib.;tl as neubj b X t

;Filh{fif;Q

Kushtet e P€rgjithLshme te
KontratEs

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o€rkat€s nd K['K

P0rshkrimi i nenit Neni. Nr.

zbatueshemLisii i
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jan6 nd fuqi do t€ zbatohen pdr tE gjitha
g€shtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s.
Juridiksioni do tdjetd giykata pdrkat€se nd Prishtin€.

22 Gjuha e pOrdorur do tti jet0 giuha shqipe

Sieuria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurisd sd ekzekutimit dshtd l0'l/o e vleres se

kontrates ose 4.874.00 €. cleri me date
03.10.2019.

P€rgjegj€:;ia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
I

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do td jetd:

(a) Pdr humbje ose d€mtim td Pun€rre, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve 2.500 lE

(c) humbje ose d€mtim i pron€:i (pdrveg Pun€ve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontrat€n 2.500 €
(d) ddmtirn personal ose vdekje:

(i) te punetoreve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ personave te tjere:r:5.000 €

Programi 12.r
Projekti do te realizohet ne pajtim me Plianin lDinamik dhe
Planin o6r Menaxhimin e Kontratds.

Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim Pr,ogramin p€r Pun0t

brenda 5 dite nsa data e Nenshkrimit te konlr'at€s.

t2.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar eshte 3 dj:te nga data
e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do td jetd 5 dite pas ndnshkrimit td kontratOs,
ndse kushtet atmosferike jane te pdrshtatshme ( vlerdsimi i

Organit Mbik€qyres te Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e perfundimit e te gjitha Pundve do te jet€
30.08.20{9,sipas Planit Dinamik dhe planit per menagjimin
e kontratg.

DEmet e likuiduara t9.r D€met e likuiduara pdr t€ gjitha Pundt jand 0.05% p€r dit€.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara p€r 1.d gjitha Pun€t €shtd

l0o/o e Qmimit final td Kontratds.

Regjistri i pun€s 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Shdrbimeve p€rkat€sisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontrarktues do
te mbajn€ dhe evidentojne r;h€rlbimet e
pdrfunduara ne Planin per Menaxhimin e
Kontrat€s, gjate gjithe koh€s s€ r:rkzel<utimit t€
kontratds, per te evidentuar qiitha pdrshkrimet e



shdrbimeve tC ekzekutuara nd
konfirmuar numrin e dit6ve t(
cilesine e shdrbimeve, gjith
evidentuar ecurin€ e sh€rbimr
eventuale, aktivitetet e ndermarr€
e pengesave td shfaqura, koh6z1
sa kane zgjatur pengesat dhe
p€rfundimit te sherbimeve, per
baza mujore nje Raport me s
konfirmuar ecurind e shdrbime
dh€nave n€ shifra dhe data. M
dhdnave nd Raport do t€ lejohe
per ekezekutim te sh6rbimev,
gjegjes.

t,offeh, per te
ekzekutuara,

ashtu per te
r\/e, pengesat
p€r eliminimin
jatjen e kohds
n€ fund, pas
te dhdnO ne
rkrim per te
rc pdrmes te
ri baz€n e td
edhe pagesa
r p€r muajin

Inspektimi
testimi

dhe 22.1 Menagjeri i projektit: do te em€rohe
vegante nga Zyftari Kryesor Adminis
Kontraktues, pas n€nshkrimit te kontrat€

Do t€ jet€ p€rgjegj6s p€r menaxhimin
mbik€qyrjen e cil€sis6, sasisE dhe p6r
ekzekutimit td sherbimeVe n€ terren
dispozitat e sakt€suara si n€ Kushtet i

Kontrat€s, Ligjin per Komunikacionin
pershkruara ne vendimin mbi emerimin.

Menagieri i kontrates: Bahtijar Bojaxhir

Menaxheri i Projektit te Autoritetit K
mbikqyres) €sht€

Florim Krasniqi, ndersa Menagie
Ekonomik eshte: Lulzim Kukaj

me vendim te
irtiv i Autoritetit

e kontrat€s dhe
rhtatshmdrise s€
ne pajtim me

P€rgjithshme t€
dhe detyrat e

rl

aktues( organi

i Operatorit

Parapagimi

Pagesat

26.1 - Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situac
nga menagieri i projektit deri I

percjellura me ditarin dhe Librin
ne fund situacionin me pranimin 1

nga ana e komisionit per pranim t

eve te ofruar
vleren 90%(

rik
ik.

imor) dhe
te puneve

Mbajtja oParas€ 27.r

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do tt
n€nshkrimit t€ kontratEs.

jet€ 3 dit€ pas

P€rgjegj€sia
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 d

Kontraktuesi dshtd p€rgjegjes pe
shdrbimeve td kontr:aktuara ne
pdrshtatshmeri me ligjet n6 fuqi r
Kosov€s.

rii

r:kzekutimin e
il6si, sasi dhe
i Reprublikdn e

Pagesa pas shk€putjes
39. I

P€rqindja qE do td zbatohet p€r vler€n e
p€rfunduar, q€ p€rfaqEson koston shr

um€ve q€ nuk jan€
se te Autoritetit



Kontraktuesin p€r kompletimin e puntu.,!,tte petqilaia;
vler€suar t€ pun€ve tE pakryera lninus shuma e
d€meve te likuiduara.

Komisioni Rregullativ i prokufJimit publik
Divizioni i rregullave i

Zgiidhja e

mosmarrdveshjeve
me procedurE
gjyq€sore

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat mund t€ lindin
giatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €shtii e mundur t€

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€vosJtje ndErmjet pal€ve
t€ cilat mund tE lindin gjat€ ekzekutimit se kijiai kontrate dhe se
nuk €shtd e mundur t€ zgjidhet
dor€zohet nd arbitrazh td
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stR*d0rdf'js tf irgrrdktil*j'c n8d prlrshf,irimi tpknik
. set4Gif d0hpt (b I shtch*t. ad1xill , ffir {tEllirn qe

onitE trchet i p* p,Arshkruesiren ft6s uii.Liogaritia
rne tf gjith* sh$enfiflet d*ke pdi:fshire m'ftet e

pufi*$ si dlr*fuqfr# purl6r6re idthpr*hura c{ :n3

!42,i0t

,,.'}
j i: ''\

J -.:



$iarj* ,l';lrr:irinri ffie rnatsriai dhe k;lll,;pirri ,p($irrri !

rt}kljes e& ob;sktiI shirilors rne trashggr d= 15 in"'

ftga bet.r$i I arrfluFr I klasii C 35i35 sipas kritereve
#he *t*edardque tS Fd{Naktuam flga O*r$hhiiFli
tqhnik ,Ae1*nlt d$l!f,( td: l rht$hRl a[titjv , flrj gal{iili
q€ h$cili ld bu{:er i pa p*r$hkruagbeDl ngs

ui;"Liegixi*ji.i irnd t# giith* shpan;i*iet duk* pdr{:irire
mj*tet ': tr{urles 5i dh* {uqin& pundiore t{ slrprehura
nf rn3 "

ml. fr9\ 6 4.51.t5 f

.l ,1

lJl*rjr,iurnitimi dhe kaii*#iixi ,puilirfii I rlyshemeue

tl. 15 crrr nga tretoxi I ar?"nuar,$stoi'iit duiet td I

shtohet adifiv,lt;a$r e tiettrriit {-n5135 siFaE kr,terps€

r.ihe *tsnd*r:tj*ua te Bef (ih{*r* :re piirshkrirxin

tf{r.ik.f11+ tffiml tR llogarittn *dho grtrnimi I shlcail*ve
tra i6sht,!r) ?A ahjektlr L vg nfr i:r3.

ij-r 
e 5.JS f'5, 3;1S"Et €

s.5

Slerja 
".iur,1i3irri dhe kallupinri ,pr."rnl$i! t

Ehtn/l lav,a.i'Se tklath*vE v 3 | tllta li. n gl.* b* tr:ni 1

fir|huer 8elan;t rlqlh*t tii ;.rhtsh*t ad;ti! ,Ki;lso e

)pa(n;l C-J5/]5 slpss kritEi"+vt dhe sta4ctardeve tr
}&rrakturF il€ s4rshkririiil teknik.N€ (iliml t*

rn3 L"6D 6?t.l ]il4 {tD €

5-*

$lerja,f'xrnirihri dh* h*ltuprni 
"punisi f /lerklazheve

traru!,e h{f,rirorlt*le mhi rnlsrei ntpjtSse n&.a

betoni ! arrnrr*r.Ref'*nit duhet tii r shtchnt aiJitiv

.KtEss r betsnif f 19135 ripa5 kJ'itsreve dhp

tta n dir<J*!e t9 ptr:ru ak ar-.r ra rre gr*ir shkr i rrrh tekri k-l* #

tillirr\i ii) llctarit*n t& Si(tha eilDeilrimet duke

per{s{?rril mjetrt € puntrs si dha tuqi*A t}uiltcre Llog

ftl3 t.cJ 69. i 17.95 €

37

lJlerla.fucnidr:ri r*p nra?rrrial ,**ilupimi rlhe pi.rnirni i

plJak€s rii lrirdhesbs dl"e scehe ,re mbi p$rdhesd

nfi& hetrlnj I &tmuar $* klase C2t13.5, rn* tr*shds)

d'25 cn} :iioa:; p11.1gl€i' edfia. arraimin sip:os

llagariejss 5i.rtii{e du** 6r€rfihirP . Llggariijs r}58 t4

giitha shFerlri*ret drhf piirirhird rni*t*t e Fufles si

dhe fuqinx pNsg$f€ td :rilpnebsrB .d rriS

,n' 5*g 55.i 414 2tl {.

3.St

Slptja"iur{ir;ffri i"ne $s?t:rlal .ksit*pil'|?i dha ftJrxiiri i

ir6tuasv,* tE pEr?ore';ara il€ tolrd ftAa beioni r

arffil*i r*e hla:* e$115, nre tr*shfr si d* 15 nrn.

?i'slu;{i pilrfcreohet mr} drlra?ilr r{}pfg te tiilil Q-

:31 , nS gd+ 3m #*hn? ri hA trrn filEat c diia:imit.
Ltogaritjil m$ td gilt$a sF ppnrirrret duke ;rdrfshirt
rnj€tet € SLindc ci dh* tu,;lind pun4*rofi te sirpreilurir
rt6 fi;

r*? i1 5l t5.l tJ4).5t) t

&iithdsejt pundt e bete arr.neS; ?,t{'?.3\f;

'1. 
F,t)Nr? r ARiJATUq(S

''^"\'""' lt:"::

iis"'

". ,t.



4^l

Efgrja, {urnreirni, ka1lup; , prerje dhe nlo$timi i

ilrin;;tijf&$ br?nletLiar {i.& 3a0,*p,0 dh* RA a0CIj3DD xi

*he arflstvr*r i{i**t!,AAfiA/5'P* rip*} F1ilnit
psii(isnal*6 sFee ifik*ar nii Sr$je[t sipi!r l[:gtrritjes
rti{ike, lN,# kflfi pr:tiriril"l Ffrrtshihsn ts 6!jtii*
-{fle,'!li3}st td Jp*trfikij6r."* $r* i'*rtg d*ke ficg*ritur

edhe fr3q134 pu.;etofe. tlo€, nB (6 , i; sitg j*nE t*
pEr*fdrla , tii selihr dn td r:-rirren nga d<t;let teknikx
p*n*trrike t* d*iu*r ng* li*g*ritia ;tatlke dhe
spec16i1(ic:*ni i a...I}aiufde. L{og p*'r lg.

K6 #7j.?7 t)"€(l &8d,;iri {

Silthds pltfidt * *.r]:!*{{il6$: s84 :l+ 4:

V FI-JfiTT T i"ATUfSEVi

t.t

FrjfNizii i N1.ljqri+{evp, Puriini i konstf{rLsloni{ te

kulmil. cy 
'}jor 

ne lend bfei.i le terur. trilnifi'ri i

ka*stru'i5i*.1ii t* k{Jlmil if prinDhel rlpas pr*.jgktit

dh* rletaleve. " I,ls'!'*.1':isl ku ilb*$htpteri tater*t e

krrnr*ri duhqt te ve:r.drset nje s?:Lw.!" c Xr*berojd

dhe lfafar* t€ c*kprqhelr rure bulena . flealirifti i G
gjith* lidhjer.e e p?ri.:itl LuJ.a td slefipn?€v€ t* kulm jl

.dhe p€'rforiinrr'.'r n6* lidh*s* h+kurl zra p;11*kx

kni6igl, sl$13, pirg*t dhn tii r:sjmshir1et e tyte.
Lh$oril.i, p€r nr2 e proiektilrrif hu.rilonl*{ tli kulmit.

45 45 1.? 

'{)
14'., t31

-5;

Sierra,fr:r*j;rrni fte tfialieriai r dh* punimi dh*
p*rfcrri;rri i iJ*.rr$ecve r'nbl hcnstruksion nr* tr*rhi9si
,j.?il $f.r th pirt*reudr z# tat{ t6 Flj*rftli . Lfqgarilia

.ilt t€ €jilh,] shpqraifripl tlukc pdrfslrlr$ il.jet*t e

?Ljtdg 5l dhr laqin€ punetor€ , materilin p$r gorhrlirrt

It .thDrl:l'ur* n6 m3 pdr jripSl.$aqR tE kuirnit.

{t'ru 45,45 j it(] 136 ,+5 {

,l

Sierja,furnrrirnl fiTr? msleridl . 6d;il;m; eihe vendosia e

listcltave nge dx$r"l rll liirO {i$ritirfiqc.t E koif"frit r$e

$inr*r'tt.,ortt Lfh. 3/5 r:rn dhe l/1 rm ti! \,€,l(irrt!*r
r:g {iis{arc&.} E kFrhrar 5ipas prnjekttf arkilektr-1nlk.

lf*41ariti: n]e {i pjittrs sl'rpen:.imet d*ke perfshir$

*1j*t-.rf r: p*nds sl dNrl'iuqirrd 6lundtnr* , ftirlerjti& p{ir

go:hdlnr 16 shpt*huta r;ii m? pir sipdrfaqe te krldnit

ry12 45 45 t.0c

54

Ff*ria,furni:iinr mp t:laterir, . puniml dhe krijimi e
thtiprCli rd jrstil*ss:r:bi siperf,aqe* n6s drasat let*.r

difi:rive,rcr*r fti3 {ftti {* p}estd *tm.c.at el*h*t *e.ien6
!:C huFtitetit tS lxr{{ pa prrterrcii te luggl.ht;{#

Li{}gar rije il}* td Bjit,r; s:rpanzinref dukq pdffsh]{g

rrjeldt f! Brea€s sl dh* fiqrr$ pulelare, ilrat*fiiia p{r

tdz:rdirn tS rhpre'nura nJ rn? pdr sip8rf*qe t.* k,llnilt.

fil 45.45 0.38 . 4.55 t

Sj!ah*,!*jt $run&t e h{u*sqe;il 731..:5 {

ul P{,,FJBT g M81-J[.tMli

^€fe4a,fuml*;rfll rn* m.r ti:rial , dhe vttncto:"],x +

tj 3Bii lli] rv* meldi1at dr€ lfuler-$it nr; n) . tjFdrller {:j ilhet

fe jcni {e sh*r,lita, g;jd{:nitua,.€ db* tC kuulite tjt t*
lart* tjd.grlrir"r.l p$rfthih*a edhe ',,endslj; * kulrnarit

t* grrdarci;at rfie 1:aq qirnstel*,i"logaritia pdr'mJ l*
\riFrtfi,ii,?t

M2. 45.45 12 "t:t() -4.45.1,1 {



SiithHselt t*r?r J4* r'Q {

f Ii pi.rf,.lfT E iLrltjK?i..rTsiltgti"

tCl-l-:ittlpgifshih*tlil *ithuFunStsm|jretiftl]tdhern*l*.ifiit ne n'rtrvalrienev|itfiav*dfr*firrali;rirnir:r,verlrl$:ilrrs*!yre.Para

l ilarje,i;rrt!:inri Cl.enronti*rriidrilar*se ag,:)f\eaer',tliPV{r:redi*nrltrlletiiiCrvshnr*sf}ih:i**J,shem*s5r:rrJi'r.lktht*ri,i.n}
1llfixJ00 cm {:0p€ 3 ?il{} tlt ci] f

7)-

Al*rja ,furnizirni dhe rrr*rrtimi i rlyeruc df krahtshe
ng* milleri*li rrcta, nt,3 #f pi'ilx pisi kut.ijnve ir){i!dlil'i

r";r* dlmet'rrion* 1]fx21(} elt] , Oera rnrralike {iirhst
tii le$€, ttri$tentr .ne <$y rJhein"t*e+ t$ ndara ffie
vagum te Seds€il*r r*€ (dtih, rN* EnTTtd tiii ngiitur
nBa mnt*riali iP$S sipas d€taleys tsi4nike tii
tdrr.^:i,arit&,p:ir bll+klm Che hagrio G}€ d'l qEls&, tr{
bf#ur) lE ti.elikui rnq tC trliil ptrfer{efret d*f" fl1o

ilarie n5 n1€ hr:hFi. fv'le $gjyre5jg r*r $giyre
nnrihq{'orion nre dy }ye,r1e dile Igjyra f rfia}a me 11y

iyefje rne nirdn[Et e ngjyr(io p#rrRk:cf.:erx figa {1re;rni

nrtlihqyrd: . Lk]* ir* r*p$-
sS.x?.n.5i rm^

**i>fr 1
'1 3il 1'*-il-T {

€jithA$cit pundt a er$r^uktarisf 450.0t r

Vll{ FL}l\.l[T E 1;OtlA'1,7

9"1

inThet dlk* d ngrot,ilr shirltin r:rre ilak$rues mB fl*k4
t€ irapur. 8r-rke ptreier li*Adaqfn e hitumit ril

sip4$a{irig ngjit$;* che ogjitjer{ mR t€rreniil e vgt i}#r
s*tstrat*. V4ndrrr:nl kr:ieid nii td glithd Sipfrrfaqe r:.

rne trr*lle!:a p.4 tt c#' , i kr.:sltt*$i vriim*nd)r tit
vef a nii! lidfije',,( ?A s+lc'il-r i [.

A. !htre:rg e sl$il|t foflrh:r4.
l-firJro:llr:li*ri kr1-h*t nga s,!rtr*s*f B irn#Fdlstr'ltme: -

ly€rle e tfirhtf nr* bitq.il ti* rji\a - Cnnddr 4,

l-l+gsf iti+ gg. {s? p4r 5i}P{*qefi ieqlu*se.

ill? 32 t$.{rr:l t:

6iithi;srjt ptfl#i * ir{*{ilrtil *'r.{)0 t'

ir ilLi$;T f, l.l.Ar,iAillr$85

9!

FL;nirr',J d he rnocti rni i uj€mbl?dhd$it tollukut)
horircr;tal shkarku*s ti ujErav* a{mo.5fr.r'i(e ne d}
anet e kulnril dy ulorx,roe ll*irarin€ t€ plastill[uar
me n#Vrii clh* di;a.jne sipa* kerkes*s re iflierfltrlfif"
Uje arhindhesi i* pr?i1,ohet ng! llanrarini. {i giartifikxar

nle j,f,6lhiil t*0,!1 mft, Nd (,iirn pe*$fuihat blcfia
dtle veild#ir.a F flistefialirt te rrevBisi\6ft,n'riet4t r
gui1d5,sl:*l$v€ 6|;lerlei?* iidheslp$rforru*se dukr

B€rfshir,3 edhe m*ro;tj*n me ngjyrd afilikirr.€rirs
I iof iix]:la trirr m' te z*r iir tfsjtirn{t tn nilukut ie
v*nci**lr

nl t5 15.11{} 4-

I r:"

l') r" ". 
,,,

/-j-4.'".1



, f urniz ir:ri. dhr lilont''xi kana ler,,v/*iluqeve .

ftikeia nA* lla*rar n;r p 0taetifikufir fiff tr*5hesj
*11,55 i:*r ..]re l$;ef *$i Nr,.$*crx , tri ciJat v*ndtrsbrtr

$r()i35 {ielajtva t* prs}aPA;t dhS udhdeinleve rrt
projeViuesit" lrl€ gnrirrr p$rfshiher blerla dhe

nd*ti.j,r) 
" 

fiatefiallt tr .,cwrjshsm,rnjetet p punes

,skElEye mat€d; lei f ldhEs/p#rforc':rss duke pdrirhird
R*he a\ilrs]tjorn ms ngjyrii * rrtik0rr**ive. Lloga riila
pdr ftl ti ;sfre$lrd.itlrxit.

Bi*rla.furniaimi, dha rnsnti*li i llarna*icer
plxrtliik*xr pi:r r;tve ehj*fi B ft'liJfeve !q ki,ikoneyg r?)B

Iterh4si *i=C,51 Ci'lr , t& tlJat r;en,Jls*n rlpar detajDve
projtktit dhe uefhiirirnrv* r* prujekt*p$it

i6daritja p*r rn'ie :$rrnr trajtimir.

le rj *,furn ir i n-ri, di-re rnont irn i i ll, nrarine j
fjl;rrllfihuB{ pE. i"r,leslr}on 4 oxhgkut td nxs.rnjns

r€rs fte lrerhgst r{*#.}5 crn. td 6ii}f $cldoreft
rtlag dsi{jeue te proiebtit dh€ uah6aia:evi: i$

i,lr{3iekxnerit. Nii qmjrn Sriirfshih*t kl*ria rIi:e
*endorja (, r$irteriEfit t* nFlnjillfmifijetet e punds

,rk#l*ivs irilr6!rit latr lidhrjtlpedsr*ue$e d{rirc sgff$hjf#
he *rllrojtjerr {le ng1"lf$ ailtilorr.erjue, Llogar rti;t

erie,fornirirr:i. dtre mrrfimi 1 ;olbxnF:ava t#
dt itdrrlr,ri nga ?tafiorifra p piatljljkodr nlo gjgiasi {j.
3il rrr.Il{. qrnir*in priirfsh,i}rer edl* pipta e ksidasi*

{rjrihesejt puner e iilrn;rrines: ?71 :5 {

x pt.rr\iET I r[a$ls5

J,_tr. 1

N*t,,
I

re{0f{i rapcrt 1: 3. lrdyddr*t rnatR.ii}ji nrart Fug p&r

rrbusfrjerr (a fu€ave , lii Ernirx edrile nB{"itji} e cat{llis
qd rF*f de rf *d la{S:i h*40 urn iii Che rhpe*rinre
{jFr"t ei : blxrja dhu uu{id{.isj; p rxerEfidlit t.*
t*vo.i: h& m, r*jetel e pundr, ritei#ve, n:*teria! gt
itdh*slftsrlore*e\e . Mrc|Eli, *r:a*c&n e nglyrave e

Fdrcirkt+Jr invn:titori , fi€ 5rnirr le lk;gari{*n ed}r*
fiv*!5jt q slz|{€llevr t* ja rfitr** L 

j$garjri:i nA ryr2

n'r2 4,1.tiu ;!.0i1 528,CiO €

Sji9h&seit F*ne-it p tpr*cos : 529.0* {

Xl trL!\F-f E t)YSi"lE\,l8SE

!11

Fur $1. i.Tti, tD_nsporli Chr iluni nri i iarrft &iiOf ifi lit
nttiiaits:,, ne :*re::lperfaqen e drlshen:*r s* Abjekt)
d3rr f* i*vanii le obiektit r?e tr*s ,&r'.} Ne

k:!k$li.rr {,* p*trshih*n t* gjrt

B!ern**tf1: fr fle.Jat$kme t)t i;
rdnet iJ

:in rjh*

ffi! ft4 8' lJtl {



li i

Fnrr':i:inii tra:np.rrtl dhe puninri ! :|rtl-es€: rrafshu*x
"t5Tt{i*?" r* riyshenrntrii * stljekfiir{ r* #t-$herx€r* a

;irtilh*l+rr dho sie i+ rr*n&ulrnrt. 5irirr{d 'laf ihL.l!,:
l*trih td purrrrhai *& irr-;Fr8si l* 5 cft dht s E!-rfl{.}ar
ru{ rrjhtii
''7.,4fuf 5" .sii,*rtatja,e trrrih{r duiter t€ ndahet m€
lugg riilatu*se *5e i6 lritef p.*5 Fi]n]rrlr

m' 44 0* 5,Sl 47t tu {

€j ithds eit punet ** dy:ilr*r::*ss: 9*/i iln €

xil p'tJNET f Fp-sAtlh-s

ns Sirakdt s $firDtc?F\4t llPiit€si aFltkshet ne stajet e Sliakes $drcpo]ft Fer;* ar.itiir" afebtitl 0 dhsrn*-i \s iE€tuar tB a jrif .

5ld3e ngjitFsl nuk atlikDhet firifd r€iitdri,sh?ager pccbtenret e ,\ondc):1ftit ii alrlt fl* giersn p urenrj:hrr* te {a:rrdas , d*N*
ds*:*; r ir*{irrir: dh* stikilraflr jq(*€j;ti}ifl e fa:;ldd.:. t{js ngiif€s , rn jrd r?.iil vr?i e.irstik* A$hte ,1j?' gari},r[i se r*k tln t* rif;q*n
tarjn e fasacr€:"

Stjir$l,r(ir ttir rilrerrrin llsfi)il t& ia$ed€t :

,ako^?j;i.,t pait sisr*fiift drrTllt tg tssadEi pvrd&rarl stircpsr Ausirotl-(6rri? l{4
ftrjrtc Dda cistsrrrr0l Osr'tit te Fasadis:
Vsn*as*t njd rrjef ci fithroit*re ntir t:$fiiew e f*s*d4* :# nrv*.chijr, I i*lrj*t * e]y rrjet*v* puf,$jil * m* ryeth 3f % t* rrrhire ncss.lel
$F tljel':ir, *sht$ n neulii;hn)* qF nF. filfirn t4. filt*het 1$?* t* mbivendoeie n* rrdnyre q{ krilft,1*o rnrj shur,rg }ili*}e nr*:
sipiirf ?epn r f*rddif 9.

tiadli(irEi isistenrit ilen$t te f{r0d** i

"A3li(crhetfldsiperfa-qsl€pa:hr:ardft*grryer t1+e. I2ablit'iilrr&rnB;ryrPti snLrnrJ{:*:het^Sjitj,}f nqiitdsiime:ii.:e#:qer. lJ*
'l:anfn;lj*tdp&rfundin:itf*radss ileli;qmenilanrafFrlgil,rii!*h6telt*rdtdfidr.yshmB.Liilqiif*furr{iit.dllretfi -rh{Dherj
ref bFrt \ rtat];latuEt t-.lV pS. 

''irttfsj(ie 
nga di€l(i {*h$ ki"lsf.ilet atm*sfr;rii<e-

' Par* v'e ndolles sd Fi[i{r$ td Fara tE p*listerolit, veftdaien kfrr}de [xV{ trdr ti fiiveli}il;}r {vinkf u*ri h*ntlpt e rigrvrfaq,rr k,r ]

itrldn5rl j*g$..j6 . I

' iltrL.ln1i*fidsigt q,s ngjitssi ld vrgrtdoret nit nllsk{rf € 5tircr$iit
lirfipo,;t.
Fl[ait]at e itiropolit pari y*rdose:: n+ rnftt€,f!ke ohen me tne tg

5hrr45; 6 ptsre e nglir#eit aplikchei nd :iphdaqc.:n [u ri* td rr*n
F*si t'd vendonf[ *Sil*eJ i p,*rii rr***joxet rri*trl {:/dr lirJh}*n e sr

tri5i td vrnd*s#t rrjeta a f*la<1dx v*$dsfet piirs&li shtr.rs e <f

S*r1 vr.nrlosirs se t?tlr(lre ss dytr6 td ng,j;tg$'if ?eDdos*f"r pila.Xrl
ratrLrf.rft*1ris* dh€ {tila*r€ve if ilpj?ra*re tp pdrE*kt$afa *F, jr}

i.t.

#lerja,furmizirni dh€ $tJnimi{a tjgtor1)it Ser,.rit td
iasadSs rr* ;rrur'e . dhe stieh iite striropor d*g cfTr,

ngjiliis $fi;\rerzirl rrjetd fa:agash, t;i]ila **r
arErtor{jitnin * r{et€s rr{;, p\tf 

" 
si dlre k#nde (pr*fit}

Far niuelizift td f;ostevs td fa*addr me dinteilriofle
$ilnnrl}s$it ftfi1 n$0 P\'f, .lvg nrs rn2

M' 46.00 24.0* 6,&4.nn {.

Sferia.iulni:irrri dhe po*lr,ti r# t?sten:it td {as*d*s sri
cckllds, rrat ffUllil {e [er,F natlr.ral .tiA imim tF
llogar*t*n *.Cl'r* finaliz.inr ffie il,rll)-ins;d log nA i.r12

1r) t 8r) [J,{ro ?4.40 €

SjSlr?g{eit pun6t o frasad$t: 13&,40 t
{I!I FUfiiET T IMOLTNNb4IT



Hr?r.isJa e flrrerr* dhe t6vaneys t5 silvatl,dra r.,le
flgyf s;Jlspresive p.sr3 ie r* {iltghet. i1Hi,/rr$jr 
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